[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________

№ ______

п. Мартюш

О реализации Указа Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Письмом Минтруда России от 20.02.2021 N 18-2/10/П-1330, Уставом МО «Каменский городской округ»
постановляю:

1. Установить, что в период до 30 июня 2021 года включительно, при предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в Перечень должностей муниципальной службы Каменского городского округа, при замещении которых муниципальные служащие Каменского городского округа обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный Постановлением Главы МО «Каменский городской округ» от 30.04.2015 № 1210, вместе со сведениями, представляемыми по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте по форме согласно приложению № 1 к Указу Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Уведомление, указанное в пункте 1 настоящего постановления, представляется представителю нанимателя (работодателю) по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности.

3. Уведомление, указанное в пункте 1 настоящего постановления, представляется представителю нанимателя (работодателю) только в случае наличия у соответствующих лиц цифровых финансовых активов, цифровых прав, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых прав и цифровой валюты. При их отсутствии форма уведомления по установленной форме не представляется.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте МО «Каменский городской округ».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Балакину Е.Г..
Глава городского округа

С.А. Белоусов
СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления Главы МО «Каменский городской округ»

Наименование постановления (распоряжения): «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Должность
	ФИО
	Сроки и результат согласования

	Дата

поступления на согласование
	Дата

согласования
	Замечания и подпись

	Зам. Главы Администрации по вопросам строительства, ЖКХ, энергетике и связи
	А.П. Баранов

	Зам. Главы Администрации по экономике и финансам – начальник Финансового управления
	А.Ю. Кошкаров

	Зам. Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политики
	Е.Г. Балакина

	Начальник отдела по правовой и кадровой работе Администрации Каменского городского округа
	И.В. Вощикова

	Специалист 1 категории

	З.В. Прошкина

Постановление (распоряжение) разослать: сайт, газета, Вощиковой И.В.
Ф.И.О. исполнителя: Мальцева Ольга Владимировна
Нормативный правовой акт.